Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE REPARO ASFÁLTICO NA AVENIDA NOGUEIRA DA GAMA,
PRÓXIMO AO NÚMERO 871, CENTRO.

Linhares, 4 de dezembro de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente requerimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a realização de reparo asfáltico na Avenida Nogueira da Gama, próximo ao
número 871, Centro.

JUSTIFICATIVA

O trecho da Avenida Nogueira da Gama, próximo ao número 871, Centro, apresenta um
buraco registrado pelo comerciante local, sendo um ponto de trânsito intenso de veículos, o
que representa perigo iminente para motoristas e pedestres. O reparo asfáltico é necessário
para garantir a segurança viária e preservar a infraestrutura urbana.

Pedimos com urgência essa medida.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320036003100330031003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 05/12/2025 07:49

Checksum: FA849349FF6B2FF7403B06BE229EE1554ED09A4D9E314013609C07F15297F815